平成２１年９月

会 員 各 位

摩擦接合技術協会

平成２１年度第２回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、ホシザキ電機株式会社様のご厚意により、工場見学を含めた第２回研究会を下記

の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。多数の皆様の参加をお待ち申

し上げます。                                                敬 具

記

日 時    平成21年10月23日（金） 13:00 ～ 16:30

会 場    ホシザキ電機株式会社（愛知県豊明市栄町南館3-16）

Ⅰ．研究発表会          13:00 ～ 14:40

１．「摩擦攪拌スポット接合を施した銅薄板継手の特性評価」

 名城大学（院生）    ○秋田 芳寿
 大同特殊鋼（株）     水野 雅博
 名城大学         江上  登

２．「寄り代の最小化による寸法精度の向上【高炭素鋼編】」

 イヅミ工業（株）     松林 哲也

３.「A6061Al合金とAZ31Mg合金の摩擦圧接特性」

 名城大学        ○小林 明発
                   ヤマザキマザック（株）   川嶋  克稔
 産業技術総合研究所    重松 一典

４．「摩擦攪拌処理を行ったAZ91マグネシウム合金鋳造材の組織と特性」

 産業技術総合研究所   ○重松 一典
                                    斎藤 尚文

（休 憩）   14:40 ～ 15:00

II．工場見学会       15:00 ～ 16:30

【ご注意】

１．工場見学について

同業他社にお勤めの方には、工場見学をご遠慮頂く場合があります。予めご了承く

ださい。

２．駐車場について

会場付近には駐車場が少ないため、車でのご来場は極力お控えいただきますようお

願い申し上げます。会場へのアクセス方法については別紙をご参照ください。

【申込方法】

 参加を希望される方は、同封の申込書にご記入のうえ事務局までお送り下さい。

【申込締切】

 平成21年10月16日（金）

【事務局】

 生々文献サービス内 摩擦接合技術協会

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447

【会場へのアクセス方法】

名鉄名古屋駅から名鉄名古屋本線をご利用ください。

・準急豊明行きに乗車、中京競馬場前駅下車（１時間に２本、所要時間２０分）

 ・普通東岡崎行きに乗車、中京競馬場前駅下車（１時間に４本、所要時間３１分）

 ・急行（豊橋行き・吉良吉田行き・豊川稲荷行き）に乗車し、鳴海駅で準急または普通

に乗り換えて中京競馬場前駅下車

中京競馬場前駅から徒歩約７００ｍ